证券代码：002606         证券简称：大连电瓷        公告编号：2024-034

大连电瓷集团股份有限公司

2024年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2024年 1月 1日—2024年 6月 30日

2、预计的业绩：预计净利润为正值且属于下列情形之一：

 扭亏为盈  √同向上升   同向下降

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：6,800.00万元–8,500.00 万元

盈利：3,643.19 万元

比上年同期增长：86.65%-133.31%

扣除非经常性损益

后的净利润

盈利：5,200.00 万元–6,750.00 万元

盈利：2,531.46 万元

比上年同期增长：105.42%-166.64%

基本每股收益 盈利：0.16元/股–0.19元/股 盈利：0.08元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本期业绩预告未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

公司在 2023年承揽超 7亿元的特高压项目订单，且主要集中在下半年，2024

年进入订单密集交付、结转期。随着数智化坚强电网布局加快，能源绿色低碳转

型加速，特高压工程也进入大规模集中建设阶段，根据特高压工程整体进度要求，

报告期内公司完成多条特高压线路工程的部分供货及验收工作，其中重点工程有

“陇东-山东”、“金上-湖北”、“宁夏-湖南”、“哈密-重庆”。在手订单持

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

续转化，高等级、高附加值的产品销售比重上升，因此报告期内营业收入及利润

较上年同期均有所增长。

公司江西工厂一期工程已于 2023 年 5 月投产运营，该厂依托著名高校研发

团队，按照先进生产理念进行设计，具有行业领先自动化、智能化的生产线，是

中国目前最具智能化瓷绝缘子制造工厂。一年来随着设备、人员的日益完善，江

西工厂产量稳步提升，订单逐步增长，产能陆续释放，为公司业绩做出积极贡献。

截止目前，公司产品订单充足，公司生产经营有序开展中。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司披露

的 2024年半年度报告为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

大连电瓷集团股份有限公司董事会

二〇二四年七月十一日